Habiendo María oído al ángel, quedó turbada con sus palabras, y pensaba en sí misma que salutación podía ser aquella. Pero el ángel le dijo: No temas, María, has hallado gracia ante el Señor: *Qua cum audisset, turbata est in sermone ejus, et cogitabat qualis esset ista salutatio. Et ait angelus ei: Ne timeas, Maria, inventisti enim gratiam apud Deum.* (Luc. I. 29-30).

No temais, oh María, dice S. Bernardo, ni os admire la llegada del ángel; Aquel que es más grande que el ángel viene también: *Ne timeas, Maria; ne mireris angelum venientem, et major angelo venit.* (Serm. in *Nativ. B. Virg.*)

No os admire la llegada del ángel, ¡con vos está el Señor del angel! ¿Por qué no habeis de ver á un ángel, vos que vivis de una manera angélica? ¿Por qué no ha de visitar el ángel á la que imita su vida? La virginidad es la vida misma de los ángeles: los que

(1) Cum Maria virgo tanta et consensio fuit, ut illius non solum voluntatem, sed etiam carnem sibi committeret, nec ex sola Virgine quo sustentante unum Christum efficeret. Qui, etsi non totus de Deo, nec totus de Virgine, totus tamen Dei, et totus Virgineus esset, nec duo filii, sed unus utriusque filius. *Serm. III. super Missus est.*

(2) Pater tecum qui filium tecum fecit et tuum, Filius tecum ad contentum mirabile sacramentum; Spiritus Sanctus tecum, qui cum Patre et Filio, tuum sanctificat uterum. *Serm. III. super Missus est.*

(3) Vere benedicta que tui major celo, fortior terra, orbe laetior. Nam Deum quia mundus non capit, solo capis. Portavit enim, tui portat orbem; genuit quatenus solus; nutrivit omnium vivantium sustentatorem. Fuit omnia patriarcharum Benedictio in pinguedine terre. Ecce terra nostra dedit fructum suum. *Serm. CXLV.*

permanezcan virgenes, dice la Escritura, serán como ángeles de Dios (4).

Ved, dijo el ángel á María, ved que concebireis en vuestro seno, y parireis á un hijo á quien dareis el nombre de Jesús. Será grande y será llamado hijo del Altísimo, y el Señor Dios le dará el trono de David su padre; y reinará eternamente sobre la casa de Jacob, y su reino no tendrá fin. María contestó al ángel: ¿Cómo sucederá esto? porque no conozco á varón. (Luc. I. 31-34). Y el ángel continuó: Bajará sobre vos el Espíritu Santo, y la virtud del Altísimo os cubrirá con su sombra. Por cuya razón, el santo fruto que de vos nacerá, ha de ser llamado hijo de Dios: *Spiritus Sanctus superveniet in te, et virtus Altissimi obumbrabit tibi. Ideo quod ex te nascetur sanctum, vocabitur Filius Dei.* (Luc. I. 35).